
2020 年 2 月 27 日 

報道関係各位 

 

象印マホービン株式会社 

 

当社札幌支店における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

当社札幌支店に勤務している従業員 1 名が新型コロナウイルスに感染していることが本日
（2 月 27 日）判明いたしました。 

当社では、他者への感染拡大の抑止に努めるために、以下の対応を実施してまいります。 

 

・札幌支店を 2 月 27 日から 3 月 10 日まで閉鎖。 

・札幌支店の全従業員および、濃厚接触のある可能性がある従業員は自宅待機。 

・濃厚接触の可能性がある得意先様の調査。 

・札幌支店内の消毒作業の実施。 

 

当該従業員は直近に海外渡航歴はなく、先に北海道で新型コロナウイルスに感染された方
と業務上で濃厚接触の可能性があり、先方よりその連絡があった 2 月 25 日から自宅待機し
ておりましたが、2 月 27 日に鼻水などの症状があったため検査をしたところ、陽性と判明
いたしました。 

 

今後も当社は社内外への感染の拡大抑止ならびに、従業員の安全確保に努めてまいります。 

関係者の皆様におかれましては、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以 上 

 

 

 

 

本件に関するお問い合わせ先 

象印マホービン株式会社 

広報部 

06-6356-2329 


